[image: image1.jpg]

   Чặваш  Республики
     Чувашская Республика

       Елчẻк районẻ
                 Яльчикский  район

   Аслặ Пặла Тимеш ял
               Собрание депутатов

          тăрǎхẻн
                 Янтиковского

 Депутатсен  пухặвẻ
              сельского поселения

         ЙЫШẶНУ

      РЕШЕНИЕ

2019-ш ҫ.  октябрẻн 29- мӗшӗ  № 45/2                                    29 октября  2019 г. № 45/2
         Аслă Пăла Тимеш   ялẻ                                                           с.Янтиково

О внесении изменений в Положение о старосте сельского населенного пункта Янтиковского __сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики и об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики Собрание депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики     р е ш и л о:

1. Внести в  Положение о старосте сельского населенного пункта Янтиковского  сельского поселения  и об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты,  утвержденное решением Собрания депутатов Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 17.04.2019 № 39/1, следующее изменение:
а) в пункте 2.5  слова «не менее половины» заменить словами «более половины».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального                                            опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Янтиковского  сельского поселения                                                        О.И.Баринов